Zarządzenie Nr 158/2012
z dnia 17.09.2012 r.
Rektora

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
zmieniające Zarządzenie Nr 28/2012 z dnia 22.02.2012 r. z późn. zm.
w sprawie: wysokości i zasad wynagrodzenia dla promotora w przewodzie doktorskim
i recenzentów w przewodzie doktorskim lub postępowaniu habilitacyjnym oraz  postępowaniu o nadanie tytułu profesora, a także zwrotu opłat za przeprowadzenie przewodu doktorskiego, postępowania habilitacyjnego oraz postępowania 
o nadanie tytułu profesora
Na podstawie art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. -  Prawo o szkolnictwie wyższym
(tekst jedn. Dz. U. z 2012 poz. 572 z późn. zm.) i § 50 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz w oparciu o rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 września 2011 r. w sprawie wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. Nr 206 poz. 1219 z późn. zm.), rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. r. w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz. U. Nr 243 poz. 1447), rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 września 2011 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodach doktorskich, w postępowaniu habilitacyjnym oraz  w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. Nr  204 poz. 1200), rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 października 2006 r. w sprawie podejmowania  i odbywania przez cudzoziemców studiów i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych i pracach rozwojowych (Dz. U. Nr 190, poz. 1406 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1

1. W Zarządzeniu 28/2012 z dnia 22.02.2012 r. z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Promotorowi w przewodzie doktorskim oraz osobom opracowującym recenzje w przewodzie doktorskim albo w postępowaniu habilitacyjnym, albo w postępowaniu o nadanie tytułu profesora  przysługuje jednorazowe wynagrodzenie  w wysokości:

1) wynagrodzenie promotora - 100% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, określonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich, wypłacane po podjęciu przez Radę Wydziału uchwały o nadaniu stopnia doktora, 

2) wynagrodzenie za recenzję w przewodzie doktorskim – 34% stawki wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, określonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich, wypłacane po jej opracowaniu,

3) wynagrodzenie za recenzję w postępowaniu habilitacyjnym – 40% stawki wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, określonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich, wypłacane po jej opracowaniu,

4)  wynagrodzenie  za recenzję  w postępowaniu o nadanie tytułu profesora – 50% stawki wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, określonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich, wypłacane po jej opracowaniu.

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 może zostać podwyższone o 50% 
w przypadku, gdy przewód doktorski dotyczył cudzoziemca i był prowadzony 
w języku obcym lub osoby niepełnosprawnej, jeżeli rodzaj niepełnosprawności wymaga od promotora posiadania szczególnych kwalifikacji. O podwyższeniu wynagrodzenia decyzję podejmuje Dziekan Wydziału.

3. Warunkiem wypłaty wynagrodzenia osobom niebędącym pracownikami SUM  jest wykonanie   czynności wymienionych w ust. 1  zgodnie z zawartą umową, której wzór  stanowi odpowiednio Załącznik  Nr 1 i 1a do niniejszego Zarządzenia.

4. Wynagrodzenia promotorów i recenzentów będących pracownikami Uczelni wypłacane będzie na podstawie Wniosku Dziekana, którego wzór stanowi odpowiednio Załącznik Nr 2 i Załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia.

5. Zwrot kosztów podróży osób, o których mowa w ust.1 przejmuje:

a) Uczelnia – w przypadku pracowników SUM i uczestników studiów doktoranckich prowadzonych na wydziałach SUM, na podstawie odrębnej umowy.

b) Jednostka zatrudniająca kandydata lub bezpośrednio Kandydat.

6. Członkom komisji habilitacyjnej, powołanej w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego, za sporządzenie opinii w sprawie nadania lub odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego przysługuje jednorazowe wynagrodzenie w wysokości:

a) dla przewodniczącego – 40%  wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, określonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich, wypłacane po podjęciu uchwały wyrażającej opinię,

b) dla sekretarza – 35%  wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, określonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich, wypłacane po podjęciu uchwały wyrażającej opinię,

c) dla członka – 20%  wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, określonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich, wypłacane po podjęciu uchwały wyrażającej opinię,

d) dla recenzenta 10%  wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, określonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich, wypłacane po podjęciu uchwały wyrażającej opinię.

7. Wynagrodzenia członków komisji habilitacyjnej niebędących pracownikami SUM wypłaca Uczelnia na podstawie umowy zawartej z poszczególnymi jej członkami, której wzór stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego Zarządzenia. 

8. Wynagrodzenia członków komisji habilitacyjnej, będących pracownikami Uczelni wypłacane będą na podstawie Wniosku Dziekana, którego wzór stanowi Załącznik Nr  7 do niniejszego Zarządzenia.”
2) W załącznikach do Zarządzenia w miejsce określenia publikatora aktu prawnego 
(Dz. U. Nr 206 poz. 1219) wpisuje się: (Dz. U. Nr 206 poz. 1219 z późn. zm.),
3) W załącznikach do umów – „Kalkulacje kosztów” Dział II ust. 2 lit. d) otrzymuje brzmienie:
„d) recenzenta 10% wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, określonego 
w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich, wypłacane po podjęciu uchwały wyrażającej opinię x ……(liczba recenzentów) = …………………..……. zł” 

2. Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 28/2012 z dnia 22.02.2012 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 2

Wprowadzam tekst jednolity Zarządzenia Nr 28/2012 z dnia 22.02.2012 r. w sprawie wysokości i zasad wynagrodzenia dla promotora w przewodzie doktorskim
i recenzentów w przewodzie doktorskim lub postępowaniu habilitacyjnym oraz  postępowaniu o nadanie tytułu profesora, a także zwrotu opłat za przeprowadzenie przewodu doktorskiego, postępowania habilitacyjnego oraz postępowania o nadanie tytułu profesora, w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3

1. Umowy, o których mowa w § 1 ust. 3  oraz § 3 ust. 4 i 5 Zarządzenia Nr 28/2012 z dnia 22.02.2012 r. z późn. zm., zawarte przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia realizowane są zgodnie z przepisami dotychczasowymi oraz warunkami określonymi 
w tych umowach.

2. Wynagrodzenie dla recenzenta będącego członkiem komisji habilitacyjnej powołanej 
w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, za sporządzenie opinii w sprawie nadania lub odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego, wypłaca się na podstawie przepisów dotychczasowych.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 18.09.2012 r.


Otrzymują: 

· Prorektorzy 

· Dziekani 

· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno- Administracyjnych 

· Kwestor 

· Dział ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

· Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych

· Dział ds. Studiów i Studentów 

· Dział kontroli i Audytu 

· a/a

R E K T O R


Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach








prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki











